Rua (,tro.clCarcra. 160 Snr)ra Ro$ de VncÍbo SP CUP l.l170-000 Fone |a\ (16) 195{-1666 ernarldúetona./ camarasftileôo spro! br

,{r&^Írew En

ESl
^tX)

DE SÀO P^Ul-O

4O
e5

rNDrcAÇÃo Ne oso/2s

Ementa: lndica substituição da tampa da boca de lobo na Avenida Presidentê VâÍgas, esquina com a

Praça conde Francisco Matarazzo, próxima do abrigo do ponto de ônibus.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que

o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie a substituição da tampa da boca de lobo na Avenida
Presidente Vargas, na esquina com a Praça Conde Francisco Matarazzo,
próxima do abrigo do ponto de ônibus.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura, pois se trata de reivindicação de

vários munícipes que se queixam dos alagamentos constantes e do

volume da água e sujeira que descem na Rua Mato Grosso, devido à

abertura insuficiente na tampa para captação de água da boca de lobo,

causando vários transtornos a comerciantes e munícipes e sendo motivo

de d ive rsa s reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 07 de fevereiro de 2025.

zet bachi

Vereador

Câ.mara fuí.unicipal de Santa fusa de Çiterbo